

عنوان مقاله:

رویکردی تحلیلی بر گردشگری روستایی با تاکید بر کارآفرینی شرایط معاصر ایران

محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی مدیریت، تجارت جهانی، اقتصاد، دارایی و علوم اجتماعی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسنده:

محمد مهدی کارمزدی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت گردشگری دانشگاه هنر، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

در رویکرد توسعه پایدار روستایی تلاش می شود با حفاظت و نگهداشت محیط زیست همراه با بهبود فرصت های اقتصادی و بهینه سازی ساختار اجتماعی جوامع روستایی در بستر توزیع عادلانه خدمات و تسهیلات رفاهی در سطوح منطقه ای و محلی، امکان برخورداری روستاییان از معیشت پایدار و بهبود کیفیت زندگی فراهم شود. در این میان، توسعه توریسم روستایی می تواند با التفات به فعالیت های جایگزین بخش کشاورزی با التزام بر ضرورت نگهداشت و استفاده بهینه از منابع موجود روستایی ترسیم گر چشم انداز فراروی توسعه پایدار در نواحی روستایی باشد، چنانچه با ایجاد فعالیت های مکمل کشاورزی، رشد و ترویج صنایع دستی روستایی و اشتغال زایی، می تواند از مهاجرت های بی رویه روستایی و پراکنش نامتناسب جمعیت در مناطق جلوگیری بعمل می آورد و امکان توزیع متناسب و برابر خدمات، جمعیت و تسهیلات رفاهی را در چارچوب آمایش سرزمین فراهم آورد. بر این اساس توریسم روستایی را رویکردی در قالب توسعه پایدار روستایی بشمار می آورند که با در نظر گیری روستاییان بعنوان ذی نفعان پروژه گردشگری، امکان افزایش درآمد خانوارهای روستایی و بهبود وضع اقتصادی را، نه در روند توسعه ای برونزا، بلکه در جریانی درونزا فراهم می کند که از طریق مشارکت پذیری روستایی و توانمند سازی روستاییان در برخورداری از منابع و مواهب طبیعی روستایی، همراه با درک جایگاه حفاظت محیط زیست روستایی ممکن می شود. تفکر کارآفرینی کلید رشد و توسعه اقتصادی هر کشوری شناخته شده است. در سال های اخیر دولت ها به طور جدی به تشویق تفکر کارآفرینی پرداخته اند چرا که ارتقا کشور و رشد ملت در گرو کار، اشتغال و بهره وری نهفته است. یکی از شاخه های موثر در اشتغال زایی صنعت توریسم، توریسم روستایی است. این مقاله می تواند در شناسایی پتانسیل های موجود مناطق روستایی برای توسعه کارآفرینی مفید واقع شده و همچنین در امر سیاست گذاری و تدوین برنامه های توسعه تروستایی و کارآفرینی مد نظر قرار گیرد. روش پژوهش حاضر، توصیفی و تحلیلی است که با بهره گیری از ابزار گردآوری مطالعات کتابخانه ای و اسنادی به بررسی مولفه ها پدیداری گردشگری روستایی پرداخته شده است. در این مقاله نیز تلاش می شود تا ضرورت این رویکرد در توسعه روستایی فعلی ایران مورد ارزیابی و تبیین قرار گیرد تا التفات بر توجه به توریسم روستایی در فرایند توسعه پایدار روستایی، برآورد شود.

کلمات کلیدی:

توریسم روستایی، توسعه پایدار روستایی، کارآفرینی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1461430>

